
PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n"30 del 03lllllgg3, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a deco*ere dal

giorno 2 I APR mgt e che, nei t5 giorni consecurivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

Ll Sono pervenute opposizioni da _

Il Responsabite Ufficio Atti Deliberativi

I Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo Z00Z edivenuta

ESECUTIVA

Civico Di Cristina Beafratetli
A:ianda di lìiiÍevo Í{aeissale ad A[Éa Specíalìxalione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. :o:0 497

AZIE.NDAOSP,ED,A-I=,IERADIR.ILIEVO*O"'O*#
E nI AÌTA SP,ECIALITJZAtrjIANE,

der 2g RPR.2024

! Per deconenza del termine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

fl Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 a,rt. 53 comma 7,

\trr"orarAMENTE EsE currvA

OGGETTO: Na. Gi. c/Arnas Civico +1 - Ricorso al Tribunale di Palermo - R.G n. 127g4/2023
seziohe Lavoro - nomina difensore - 1rrat. n. r 37/2023).

L'anno duemilaventiquattro il giorno del mese di nei locali della
Piazza Nicola Leotta,4 Commissario Straordinario Dott. Walter Messina, nominato con D.A. l/2024 GAB del
31.01.24, assistito quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base
della proposta di seguito riportata.

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità Prot.

Si attesta che l'Assessorato Reg. sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atto n. _del _come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale

Notificata in Archivio

it Prot.

Prot.it

f,iII Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni è Benfratelli

e Patnmonìil'l'

4
I

î$

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Esercizio 2024

No Conto Patrimoniale Z.eZ. OL OL

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA AS SEGNATARIA DI B UDGET

Amas

Uc

OD

o.

.o. C.'fJ

No Conto economico

Scheda BUDGET allegala

datata

Budget assegnato anno 2024

(euro

Ir RsspoxsasrlE DEL
PROCEDMENTO

{rc-
E Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio.

L'ESTENSoRE DEL PRoWEDIMENTo

IL RESPoNSABILE DEL PRoCEDMENTo

TERI
CATERINA

det 26/04/2024Proposta n.140-5L24

Aw. Andrea Pirrello

Domenico
Coadiutore

Aw. Caterina
ILDIRIGENTE DELLA

U. O. PROPONENTE

SERVIZIO LEGALE

g'



PREMESSO

PREMESSO

IL DIRIGENTE U.O.S. SERVIZIO LEGALE

che il Sig.ra Na. Gi. con ricorso notificato nell'anno 2023 ha incoato, innanzi al Tribunale di Palermo - Sez.
Lavoro - un giudizio portante R.G n. 12784/2023 Lav. ed avente per oggetto:

l) I'accertamento dello svolgimento da parte della stessa - ex Pip - di mansioni di ausiliario specializzato
livello A del CCNL Comparto Sanità,, asseritamente disimpegnate in regime di rapporto di lavoro
subordinato con l'Arnas;

2) il riconoscimento del diritto alle relative differenze retributive;

che il ricorso de quo attiene al c.d. contenzioso seriale già instaurato da altri lavoratori socialmente utili e/o
ex PII e Ia cui gestione è stata affrdata a legali esterni, avendo I'awocatura interna, illo tempore,
rappresentato di trovarsi nell'impossibilità materiale di gestirle internamente essendo gravata da una

-, cqnsiderevole mole di attività stragiudiziaria e giudiziaria;

.- ilrépoft afferente i contenziosi pendenti per i quali i termini per la costituzione in giudizio vanno a scadere
nfi i mnsi di fnhhrain/maggin ? n? 4:

la nota prot. n. 3760 del 19/0212024, con la quale il Commissario Straordinario ha chiesto al Dirigente
Awocato del Servizio Legale di manifestare la disponibilità ad assumere I'incarico per la difesa nei giudizi di
cui al report sopra indicato;

la nota prot. n. 3784 del 20/0212024 con la quale il Dirigente del Servizio Legale ha manifestato
I'impossibilità ad assumere I'incarico afferente la costituzione in giudizio per i ricorsi afferenti il contenzioso
seriale "ex Pip";

lanota prot. n.8884 del 26 aprile2024 con la quale il Commissario Straordinario ha indicato quale legale
esterno per la gestione del relativo contenzioso, l'Aw. Carmela Pecoraro con Studio in Palermo, via G.
Alessi, l8 ;

lo schema di disciplinare di incarico professionale, ove è stabilito che gli oneri di difesa sono assunti a carico
dell'Azienda, prendendo quale parametri-base quelli di cui al D.M. n.5512014 e ss.mm.ii., abbattuti nella
misura massima consentiîa dalla norma, ed il relativo acconto sui compensi è stato determinato in € 700,00
oltre accessori (spese gen., CPA- regime forfettario);

pertanto, che la spesa complessiva presunta derivante dal presente prowedimento, determinata secondo
l'applicazione dei parametri ministeriali minimi di cui al D.M. 14712022, individuati sulla base dei parametri
minimi afferenti i giudizi di valore "indeterminabile - complessità bassa", ammonta a € 3.809,00 oltre
accessori (spese gen., CPA e IVA e R.A. ove dovute), di cui:
- € 851,00 oltre acc. (quale impofo commisurato al valore della fase di studio);
- € 602,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase introduttiva);
- € 903,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase di trattazione e/o istruttoria);
- € 1.453,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase di decisione);
con riserva di eventuali modificazioni in base all'attività effettivamente svolta dal plofessioirista.

di poter procedere alla liquidazione in favore dell'Aw. PECORARO Carmela dell'importo di € 700,00 oltre
accessori (spese gen., CPAe bollo - regime forfettario), subordinando I'effettivo pagamento alla costituzione
in giudizio e alla presentazione della nota pro forma;

che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente prowedimento, previo
riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale attuato dal responsabile del
procedimento, con la propria sottoscrizione, ne attesta la legittimità formale e sostanziale nel rispetto della
Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della
Corruzione;

PROPONE di

incarico, in riferimento al contenzioso awiato, innanzi al Tribunale di Palermo - Sezione Lavoro - dalla
Sig.ra Na. Gi.. per la costituzione in giudizio dell'Arnas, all'Aw. Pecoraro Carmela il cui nominativo è stato
individuato dalla Direzione Aziendale con nota'prot. n. 8884 del 26.04.2024, tra i legali di cui alla short list
allegata, costituita a seguito di awiso pubblico ed approvata con delibera n. 1706 del23 .11.2016;

I'allegato schema di disciplinare di incarico professionale legale;

che questa Azienda conisponderà i compensi al legale, calcolati nella misura dei valori di cui al D.M.
5512014 così come modificato dal D.M. 147/22 ed in osservanzad,ellaL.49/23, con riferimento ai parametri
tabellari minimi individuati sulla base del valore della controversia che, al pari di altre cause aventi il
medesimo oggetto, può individuarsi in "indeterminabile - complessità bassa" per una spesa complessiva
presunta ammontante ad € 3.809,00 oltre accessori (spese gen., CPA IVA e R.A. ove dovute), con riserva di
eventuali modificazioni in base all'attività effettivamente svolta dal professionista. ;

che I'acconto da corrispondere al professionista comporta una spesa di €,.839,20 comprensiva di oneri, ed è

,;' ,.,. 2

da imputare sul conto n.2.02.02.02.0101 - "Fondo rischi per contenzioso personale dipendente"
accantonamento prat. n. 137 12023 - anno 2023 - del bilancio corrente;

LIQUIDARE e pagare la complessiva somma di € 839,20 comprensiva di spese generali, CPA e bollo quale acconto per
I'incarico conferito, subordinando l'effettivo pagamento alla costituzione in giudizio e alla presentazione
della nota pro forma;

TRASMETTERE il presente prowedimento al legale incaricato e alla U.O.C. Economico Finanziario;

TRASMETTERE il presente prowedimento alla U.O.C. Risorse Umane che si occuperà di inoltrare al professionista incaricato
la documentazione afferente il contenzioso;

TRASMETTERE il presente prowedimento alla U.O. Convenzioni ai fini del monitoraggìo degli incarichi di collaborazione
esterna, di ricerca e di consulenza, ai sensi dell'alt. I c. 127 legge 662/96;

DOTARE il presente atto di immediata esecutività, attesa I'imminente scadenza del termine per la costifuzione in
giudizio e, dunque, l'urgenza di trasmettere gli atti al nominando legale esterno, per le valutazioni in ordine
al suddetto contenzioso.

La documentazione citata nel presente prowedimento è custodita presso l'ufficio proponente.

IL fuESPONSABILE U.O.S. Servizio Legale
(Aw. Caterina Rizzotto)

CATERINA RIZZ
Firmato digitalmente da

TERINA RIZZOTTO

Sul presente atto viene espresso

: 't vtsto

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

RITENUTO

RITENUTO

PRESOATTO

CONF'ERIRE

APPROVARE

DAREATTO

parere favorevole dal
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

pa favorevole dal

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Walter Messina

\4a.'ú\e-

F.

J

.i

DAREATTO

verbalizzante


